Comision Estatal para el Desarrollo de los Pueblos y Comunidades Indigenas

Estado de Flujos de Efectivo

Al 30 de Junio del 2021
(PESOS)

ETCA-I-06

TRIMESTRE: SEGUNDO 2021

2021

2020

|= Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

[Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

6,301,758.57

6,301,758.57

0.00
6,259,163.45

5,607,428.25
109,550.60
353,634.82

86,653.02

101,896.76
42,595.12

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9,316,544.57

9,316,544.57

0.00
6,654,547.64

5,395,483.69
233,241.94
471,794.11

540,906.45

13,121.45
2,661,996.93

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0.00
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion 0.00
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 42,595.12
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 2137.395.61
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 2,179,990.73

0.00]

0.00}

0.00

2,661,996.93

1,868,327.19
4,530,324.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MIGUEL ANGEL CONSTANTINO MONTALVO ING. JOSE ANTONlO CRUZ CASAS
Encargado del Area de Direccién Gral. De Admén Coordinador General



