Comisión Estatal para el Desarrollo de los Pueblos y Comunidades Indigenas Estado de Flujos de Efectivo ETCA-I-06 Al 30 de Junio del 2021

TRIMESTRE: SEGUNDO 2021

(PESOS)

Concepto	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	6,301,758.57	9,316,544.57
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	6,301,758.57	9,316,544.57
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	6,259,163.45	6,654,547.64
Servicios Personales	5,607,428.25	5,395,483.69
Materiales y Suministros	109,550.60	233,241.94
Servicios Generales	353,634.82	471,794.11
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	,	, -
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	86,653.02	540,906.45
Pensiones y Jubilaciones	,	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	101,896.76	13,121.45
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	42,595.12	2,661,996.93
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión		
Aplicación	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0.00	0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	42,595.12	2,661,996.93
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,137,395.61	1,868,327.19
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	2,179,990.73	4,530,324.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MIGUEL ANGEL CONSTANTINO MONTALVO Encargado del Área de Dirección Gral. De Admón

ING. JOSE ANTONIO CRUZ CASAS Coordinador General